
                                                  

PATVIRTINTA                                                   

Akmenės gimnazijos direktoriaus                                                                                                                               

2019 m. rugsėjo 24 d. įsakymu Nr. V-142  

 

 

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJOS  

IKIMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS „GINTARĖLIS“  

MOKYTOJO PADĖJĖJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo pareigybė yra priskiriama kvalifikuotų 

darbuotojų grupei.  

2. Pareigybės lygis – C.  

3. Pareigybės paskirtis – padėti lopšelio-darželio auklėtojui, priešmokyklinio ugdymo 

pedagogui užtikrinti drausmę ir tvarką mišrioje ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo grupėje, padėti 

atlikti veiklas, nurodytas mokytojo.  

4. Ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjas pavaldus ūkvedžiu. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Mokytojo padėjėjo išsilavinimas – ne žemesnis kaip vidurinis.  

6. Mokytojo padėjėjas turi gebėti:  

6.1. bendrauti su vaikais, turėti žinių apie jų sutrikimų specifiką; 

6.2. dirbti su vaikais, padedant jiems įsisavinti mokomąją medžiagą, padėti atlikti lopšelio-

darželio auklėtojo, priešmokyklinio ugdymo pedagogo skirtas užduotis, apsitarnauti, susitvarkyti, 

orientuotis aplinkoje, maitintis;  

6.3. bendradarbiauti su lopšelio-darželio auklėtoju ar priešmokyklinio ugdymo pedagogu,  

logopedu, kitais specialistais ir vaikų tėvais (globėjais, rūpintojais). 

7. Mokytojo padėjėjas privalo vadovautis: 
7.1. darbo tvarkos taisyklėmis;  

7.2. darbo sutartimi; 
7.3. šiuo pareigybės aprašymu; 

7.4. kitais ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ dokumentais (įsakymais, potvarkiais, 

nurodymais, taisyklėmis ir pan.). 

8. Mokytojo padėjėjas turi būti nustatyta tvarka pasitikrinęs sveikatą, išklausęs higienos įgūdžių 

kursą, išklausęs įvadinį, priešgaisrinį ir darbo vietoje instruktavimus, susipažinęs su elektros saugos 

reikalavimais. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

9 . Mokytojo padėjėjas atlieka šias funkcijas: 

9.1. teikia pagalbą lopšelio-darželio auklėtojui ar priešmokyklinio ugdymo pedagogui; 

9.2. padeda vaikams apsirengti ruošiantis pasivaikščiojimui lauke, kūno kultūros ir muzikos 

veiklai bei persirengti grįžus iš jos (pagal poreikį), einant miegoti ar atsikėlus po miego; 

9.3. vykdydamas mokytojo nurodymus prižiūri vaikus ir vykdo ugdomąją veiklą; 



9.4. vykdo atskiras veiklas su ikimokyklinio ugdymo vaikais, lydi vaikus į kūno kultūros, 

muzikos, papildomos veiklos užsiėmimus ir pasivaikščiojimus; 

9.5. pasiskirsto darbais su mokytoju organizuojant vaikų rėžiminius momentus (vaikams 

naudojantis tualetu, plaunantis rankas ir kt.); 

9.6. padeda mokytojui ruošiantis veiklai ir veiklos metu (padeda vaikams įsipilti vandens dailės 

veiklai, nušluostyti stalą po dailės veiklos ir kt.) (pagal poreikį); 

9.7. stebi ir teikia pagalbą ugdomosios veiklos metu specialiųjų ugdymosi poreikių vaikams; 

9.8. dalyvauja renginių, išvykų, akcijų metu, padeda organizuoti, tvarkyti inventorių; 

9.9. padeda organizuoti vaikų maitinimą; 

9.10. vykdo kitus ikimokyklinio ugdymo mokytojo pavedimus, susijusius su pareigybės 

funkcijomis. 

10. Bendradarbiauja su mokytoju, logopedu, medicinos ir kitais specialistais bei darbuotojais,  

numato pagalbos vaikams  teikimo metodus ir juos taiko. 

11. Padeda mokytojui parengti ir/ar pritaikyti vaikui (vaikų grupei) reikalingą ugdomąją 

medžiagą. 

12. Derina tarpusavyje vaikų ugdymą, priežiūrą, globą. 

13. Mokytojo padėjėjas, esant reikalui, kai nereikia atlikti tiesioginio darbo, turi atlikti darbą, 

nesusijusį su jo tiesioginėmis pareigomis, t. y. atlikti auklėtojo padėjėjo funkcijas kai auklėtoja išvykusi 

į kvalifikacinius renginius ar kai auklėtojo padėjėja serga, vasaros metu (birželio-rugpjūčio mėn.) atlikti 

auklėtojo padėjėjo pareigas. 

14. Kuria stimuliuojančią, funkcionalią, dinamišką, psichologiškai ir fiziškai saugią ugdymo (si) 

aplinką ir gerą grupės mikroklimatą. 

15. Nustatyta tvarka tikrinasi sveikatą, laikosi įstaigos darbo tvarkos, darbuotojų saugos ir 

sveikatos, priešgaisrinės saugos ir civilinės saugos reikalavimų.  

16. Laikosi pedagogų ir kitų darbuotojų etikos normų. 

17. Užtikrina savo darbo kokybę.  

18.  Saugo grupėje esantį materialinį turtą, kompiuterinės įrangos, kopijavimo technikos ir kitų 

IKT teisingą eksploatavimą. 

19. Užtikrina vaikų saugumą: 

19.1. nepalieka vaikams pasiekiamoje vietoje peilių, žirklių, adatų, aštrių įrankių, stiklo gaminių;  

19.2. periodiškai tikrina ar nėra patalpose, kur būna vaikai, netvarkingų elektros rozečių, atvirų 

laidų;  

19.3. periodiškai apžiūri baldus, grindis kad nebūtų išlindusių vinių, atplaišų ir pan.  

19.4. išėjus į lauko žaidimo aikštelę, apžiūrėti ją ir smėlio dėžę, kad nebūtų duobių, stiklo šukių, 

kitų aštriu daiktų, ekskrementų;  

19.5. būnant ne darželio teritorijoje, pereinant gatvę, laikosi kelių eismo taisyklių;  

19.6. nelaiko ir nenaudoja degių medžiagų;  

19.7. kontroliuoja, kad baldai, žaislai ir kitas inventorius būtų sustatomi taip, kad neužgriozdintų 

išėjimų iš patalpų ir nekeltų pavojaus vaikams užkliūti ir susižeisti;  

19.8. elektros prietaisus laiko vaikams nepasiekiamoje vietoje;  

19.9. vaikų maitinimą organizuoja taip, kad vaikai nenukentėtų nuo karštų produktų;  

19.10. vaikams pasiekiamose vietose nelaiko asmeninių daiktų (vaistai, materialinės vertybės ir 

pan.);  

19.11. nevykdo tėvų pageidavimo vaikams duoti vaistus ar maisto papildus, vitaminus;  

19.12. neatitraukia dėmesio nuo darbo ir neužsiima pašaliniais darbais;  

19.13. vykdo smurto ir patyčių prevenciją, vadovaudamasis patvirtintu Smurto ir patyčių 

prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašu;  

19.14. esant grėsmei vaiko sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčias suteikti 

institucijas (pvz.: policiją, pirmos pagalbos suteikimo įstaigą, gelbėjimo tarnybą ir kt.);  



19.15. priima vaiką į grupę ir išleidžia į namus tik su tėvais (globėjais), kitais pilnamečiais 

asmenimis, kurie nurodyti Akmenės gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ 

pateiktame sąraše ir pateikia asmens tapatybę įrodantį dokumentą;  

19.16. susirgus vaikui: nedelsiant apie vaiko būklę informuoja teisėtą vaiko atstovą (tėvus, 

globėją), lopšelio-darželio visuomenės sveikatos priežiūros specialistą, skyriaus vedėją, vaiką paguldo 

ramioje vietoje (pvz., miegamajame) ir stebi vaiko būklę iki atvyks teisėtas vaiko atstovas arba vaiko 

atstovui leidus (nurodžius) kviečia pirmąją medicinos pagalbą;  

19.17. įvykus nelaimingam atsitikimui nedelsiant informuoja teisėtą vaiko atstovą (tėvai, 

globėjai), lopšelio-darželio visuomenės sveikatos priežiūros specialistą, skyriaus vedėją ir, jei reikia, 

nedelsiant kviečia greitąją medicininę pagalbą;  

 

IV. SKYRIUS 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJO PADĖJĖJO TEISĖS 

 

20. Gauti informaciją apie valstybės ir regiono švietimo naujoves.  

21. Gauti reikalingą informaciją apie specialiųjų poreikių mokinių ugdymo(si) ypatumus.  

22. Gauti informacinę, konsultacinę, metodinę pagalbą iš specialiųjų pedagogų (logopedo), 

sveikatos priežiūros specialisto, administracijos.  

23. Gauti ir naudotis Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytomis garantijomis.  

24. Teisės aktų nustatyta tvarka tobulinti kvalifikaciją.  

25. Turėti darbuotojų saugą ir sveikatą, higienos normas atitinkančias darbo sąlygas.  

26. Ginti pažeistas savo teises ar teisėtus interesus.  

27. Sužinoti apie darbo aplinkoje esančius sveikatai pavojingus ir kenksmingus veiksnius.  

28. Reikalauti, kad būtų atlyginta žala, padaryta sveikatai dėl nesaugių darbo sąlygų.  

29. Atsisakyti vykdyti užduotis bei nurodymus, jei tai prieštarauja Lietuvos Respublikos teisės 

aktams. 

 

 V. SKYRIUS 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJO PADĖJĖJO ATSAKOMYBĖ 

 

30. Už šiuose nuostatuose nurodytų pareigų vykdymą.  

31. Ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjas teisės aktų nustatyta tvarka atsako už savo darbo 

kokybę bei vaikų saugumą ugdymo(-si) proceso metu įstaigoje ir už jos ribų.  

32. Už teisingą dokumentų, susijusių su tiesioginėmis pareigomis, įforminimą.  

33. Nepranešimas ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Gintarėlis“ vadovui ir (ar) savivaldybės 

administracijos vaiko teisių apsaugos skyriui, ir (ar) policijai apie vaiko atstovų pagal įstatymą ir (ar) 

kitų asmenų daromus vaiko teisių pažeidimus užtraukia atsakomybę Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

34. Už Akmenės gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriui „Gintarėlis“ patirtą materialią ir 

nematerialią žalą, dėl ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo neteisėtos, neatsargios veikos ar/ir 

veiklos. 

_________________ 

 

SUSIPAŽINAU: 

 

_____________________                                    

 (parašas) 

 

________________________ 

(vardas, pavardė) 

Data ______________ 


